

## روزنامه کثیرالانتشار سراسری ارک



- \* سه شنبه
- \* ۲۱ فروردین ۱۳۹۷
- \* ۱۰ آوریل ۲۰۱۸
- \* سال: بیست و هشتم
- \* شماره (سای): ۴۳۶۱
- \* ایر می سکیزینجی ایل
- \* صفحه ۵

اصدا و جامه

## آمار ازدواج و طلاق در سال ۹۶

سرویس خبری روزنامه ارک - سخنگوی سازمان ثبت احوال، از ثبت ۶۰۸ هزار و ۹۷۷ مورد ازدواج و ۱۷۴ هزار و ۵۹۷ واقعه طلاق در سال گذشته خبر داد.



سیف الله ابوترابی در گفتگو با مهر، به آمار وقایع حیاتی در سال گذشته اشاره کرد و گفت: براساس آمارهای ثبت شده در پایگاه جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور در سال گذشته ۶۰۸ هزار و ۹۷۷ مورد ازدواج به ثبت رسیده که نسبت به سال گذشته افزایش داشته است.

به گفته وی، میانگین سنی ازدواج در مردان ۲۷.۳ سال و در زنان نیز ۲۲.۸ سال به ثبت رسیده است. ابوترابی همچنین در مورد طلاق نیز اظهار داشت: طی سال گذشته، ۱۷۴ هزار و ۵۹۷ واقعه طلاق نیز ثبت شده است. سخنگوی سازمان ثبت احوال به آمار ولادت ها در ایام نوروز نیز اشاره کرد و گفت: در تعطیلات نوروز ۹۷، ۳۱ هزار و ۸۷۰ ولادت به ثبت رسیده که براساس آمارها تعداد پسران بیشتر از دختران بوده است و استان های تهران، خراسان رضوی و خوزستان بیشترین ولادت را به خود اختصاص داده اند.

## ۱۲ میلیون لیتر به تولید بنزین افزوده می شود



سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر نفت گفت: در ۴ ماه آینده ۱۲ میلیون لیتر به میزان تولید بنزین اضافه می شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از خانه ملت؛ بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت در کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی در پاسخ به اظهارات نادر قاضی پور در خصوص تولید بنزین، اظهار کرد: در یک سال گذشته ۱۵ میلیون لیتر به تولید بنزین ایران اضافه شده و در ۴ ماه آینده نیز ۱۲ میلیون لیتر دیگر به میزان تولید بنزین اضافه می شود؛ یعنی ۲۷ میلیون لیتر به ظرفیت تولید بنزین افزوده خواهد شد. وزیر نفت بیان کرد:

تا پایان سال ۱۲ میلیون لیتر به تولید بنزین اضافه می شود و از ۶ ماهه دوم سال جاری دیگر واردات بنزین نخواهیم داشت. وی افزود: مشکل بنزین را در پالایشگاه‌ها بنیید بلکه این مشکل در خودرو سازی ها است، زیرا سالانه ۱۰ درصد به میزان تولید خودروها افزوده می شود که این امر موجب رشد مصرف بنزین می شود. زنگنه گفت: به همان تعدادی که خودرو اضافه می شود، مصرف بنزین نیز افزوده می شود.

## مقاله اجتماعی

### مهاجرت‌های داخل ایران به کجا و به چه دلیل است؟



مهاجرت، پدیده‌ای است که به شدت از شرایط اقتصادی و اجتماعی جامعه تأثیر می‌پذیرد. محققان کشوران در راستای بررسی دقیق مهاجرت‌هایی که به دلایل مختلف در کشور ما صورت می‌پذیرد، مطالعه‌ای را انجام داده‌اند.

به گزارش ایسنا، رونق اقتصادی، موجب ایجاد فرصت‌های شغلی و تبدیل مراکز عرضه کار و فعالیت به کانون‌های عمده جذب جمعیت می‌شود و در مقابل، رکود اقتصادی، بی‌تحرکی و پویا نبودن جمعیت را در پی داشته و چنانچه به مرحله بحرانی برسد، مسیرهای مهاجرتی را تغییر می‌دهد.

کشورهای درحال توسعه جهان، مهاجرت و شهرنشینی را اساسی‌ترین و بنیادی‌ترین مسئله جمعیتی خود می‌شناسند، تا جایی که فشار این دو جریان را بر افزایش بی‌رویه جمعیت شهرها، جدی تر از عامل باروری و آهنگ رشد طبیعی جمعیت می‌دانند.

علت‌ها و زمینه‌های مهاجرت توسط متخصصین به مواردی شامل عوامل اقتصادی (درآمد، اشتغال، تصرف زمین)، عوامل جمعیتی (سن، جنس، وضع تاهل)، عوامل مربوط به شیوه زندگی، سطح تحصیلی و فرصت‌ها، خدمات ترابری و ارتباطات، خدمات اجتماعی و وسایل تفریحی تقسیم‌بندی می‌شوند.

مهاجرت و جگونیکی توزیع مجدد جمعیت در داخل کشور یا اصطلاحاً مهاجرت داخلی، از اساسی‌ترین عواملی هستند که سیاست‌گذاران اقتصادی - اجتماعی جامعه برای کنترل جمعیت، جهت دادن به جابه‌جایی‌های جمعیتی و نیز هدایت جمعیت به سوی قطب‌های اقتصادی به آن توجه دارند و به همین دلیل، پژوهش درباره تغییرات حاصل از مهاجرت در جمعیت هر منطقه، بسیار ضروری است.

محققانی از کشورمان در همین رابطه، پژوهشی را به انجام رسانده‌اند که در آن مهاجرت‌های بین استانی در ایران بر اساس نتایج سرشماری‌های رسمی کشور مورد بررسی قرار گرفته و سعی شده به پرسش‌هایی در این خصوص پاسخ داده شود.

این پژوهش، از طریق تحلیل ثانویه داده‌های حاصل از سرشماری عمومی نفوس و مسکن مرکز آمار ایران انجام شده است و داده‌های به دست آمده آن در خصوص تأثیر نرخ بیکاری، میانگین سال‌های تحصیل و جمعیت بر روی میزان مهاجرت، از طریق نرم‌افزارهای آماری، آنالیز شده‌اند.

نتایج این بررسی‌ها نشان می‌دهند که طی دوره ۱۳۷۵ تا ۱۳۸۵، سهم مهاجران از کل جمعیت ۱۷.۲ نفر در برابر هر ۱۰۰ نفر بوده که در دوره ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰ به ۷.۴ نفر مهاجر در برابر هر ۱۰۰ نفر رسیده است.

قربان حسینی، کارشناس ارشد جمعیت‌شناسی و کارشناس پژوهشی مؤسسه مطالعات و مدیریت جامع و تخصصی جمعیت کشور و همکارانشان می‌گویند: در سال ۱۳۹۰، بیشترین نسبت مهاجر به جمعیت، مربوط به استان‌های خراسان جنوبی، البرز و بوشهر بوده است که جابه‌جایی زیاد جمعیت در این استان‌ها را نشان می‌دهد. اما کمترین نسبت، به استان‌های لرستان و سیستان و بلوچستان اختصاص داشته است که خود جزو استان‌های مهاجرفرست هستند یا به عبارتی مهاجرت‌های زیادی از آنجا به مناطق دیگر صورت می‌پذیرد.

در این تحقیق مشخص شد که استان بوشهر به دلیل موقعیت اقتصادی و وجود شرکت‌های بزرگ نفتی، نیروی انسانی فعال استان‌های مجاور و مناطق دیگر را به خود جذب کرده است. همچنین ۴۴ درصد از کل مهاجران کشور، به ترتیب مربوط به استان‌های تهران، خراسان رضوی، اصفهان، فارس و البرز بوده‌اند.

حسینی و همکارانش در این خصوص می‌گویند: حدود ۵۰ درصد از مهاجران داخل استانی نیز به ترتیب برای استان‌های تهران، خراسان رضوی، فارس، اصفهان، خوزستان و مازندران بوده‌اند و ۵۰ درصد از مهاجران استان‌های دیگر کشور نیز به ترتیب وارد استان‌های البرز، اصفهان، خراسان رضوی، گیلان و مازندران شده‌اند.

دلایل مهاجرت به این استان‌ها، مواردی چون تمرکز سیاسی و اداری، اشتغال، امکانات آموزشی و رفاهی، بهداشتی و به‌ویژه اقتصادی مانند امکان کسب و کار بیشتر، امکان مذهبی و بالاخره آب‌وهوا بوده‌اند...

ادامه دارد

## بهای مواد غذایی برای دومین ماه متوالی افزایش یافت



سرویس خبری روزنامه ارک - بر اساس تازه‌ترین گزارش فائو، رشد قیمت غلات و محصولات لبنی در ماه مارس (۱۰ اسفند ۱۳۹۶ تا ۱۳ فروردین ۱۳۹۷) ۱۳ درصد افزایش یافته است. شاخص‌های افزایش شاخص بهای مواد غذایی را فراهم کرد.

به گزارش مهر به نقل از دفتر نمایندگی فائو در ایران، افزایش قیمت ذرت، گندم و اغلب محصولات لبنی کاهش بهای شکر و روغن‌های نباتی را جبران کرد. شاخص بهای مواد غذایی فائو بازارهای بین‌المللی پنج گروه اصلی کالای غذایی را بر اساس وزن تجاری به صورت ماهیانه رصد می‌کند.

شاخص بهای غلات روند رو به رشد خود را حفظ کرده و نسبت به ماه فوریه (۱۲ بهمن تا ۹ اسفند) ۲.۷ درصد افزایش یافت. این شاخص

## صادرات غیرنفتی کشور به مرز ۴۷ میلیارد دلار رسید



سرویس خبری روزنامه ارک - گمرک جمهوری اسلامی ایران روز یکشنبه اعلام کرد صادرات غیرنفتی بر پایه کارنامه عملکرد تجارت خارجی پارسال نسبت به سال ۱۳۹۵، بسا ۶.۵۶ درصد افزایش، به حدود ۴۷ میلیارد دلار رسید.

به گزارش گمرک جمهوری اسلامی ایران، مجموع صادرات غیرنفتی ایران در ۱۲ ماهه سال ۱۳۹۶ بالغ بر ۴۶ میلیارد و ۹۳۱ میلیون دلار بود و این در حالی است که در سال ۱۳۹۵، ۴۴ میلیارد و ۴۲ میلیون دلار کالا صادر شده بود.

پارسال صادرات محصولات پتروشیمی ۸.۲۹ درصد و میعانات گازی ۳.۲۸ درصد کاهش یافت.

بر اساس آمار، صادرات غیرنفتی پارسال ایران به مقصدهای مهم صادراتی مانند چین، کره جنوبی، ترکیه و عراق روند افزایشی داشت.

صدور کالاهای ایرانی به چین نسبت به سال پیش آن، ۸.۳۱ درصد افزایش یافت.

صادرات غیرنفتی ایران به کره جنوبی و ترکیه به ترتیب با افزایش ۵۲.۲۵ درصدی و ۲۲.۸۸ درصدی همراه شد و شاهد افت ۹.۵۹ درصدی صادرات کشورمان به امارات بودیم.

## افزایش ۱۰ درصدی اعتبار درمان مددجویان کمیته

نهاد شد که در سال جدید این رقم به حدود ۵۵۰ میلیارد تومان رسیده است. البته این در حالی است که همه مددجویان تحت حمایت کمیته امداد دارای بیمه مکمل درمانی هستند، وی با اشاره به اینکه سال ۹۶ حدود ۱۰۰ هزار کودک زیر پنج سال دچار سوءتغذیه تحت حمایت کمیته امداد قرار گرفتند اعلام کرد: امسال این رقم به حدود ۱۳۷ هزار کودک افزایش خواهد یافت.

رحیمی از ادامه اجرای طرح حمایت کمیته امداد از مداران باردار و شیرده دچار سوءتغذیه در سال ۹۷ خبر داد و افزود: این طرح سال گذشته اجرا شد که بر اساس آن ماهانه ۱۰۰ هزار تومان از دوره بارداری تا یک‌سالگی کودک به مادر پرداخت می‌شود.

سرویس خبری روزنامه ارک - مدیرکل بهداشت، درمان و امور بیمه کمیته امداد گفت: اعتبار درمان مددجویان کمیته امداد با حدود ۱۰ درصد افزایش به ۵۵۰ میلیارد تومان رسیده است.

به گزارش مهر، جعفر رحیمی با بیان اینکه اعتبار درمان مددجویان کمیته امداد امسال حدود ۱۰ درصد افزایش یافته است گفت: سال گذشته حدود ۵۰۰ میلیارد تومان صرف هزینه درمان مددجویان تحت حمایت این



سرویس خبری روزنامه ارک - مشاور وزیر بهداشت در امور تجهیزات پزشکی گفت: گرفتن استاندارد اتحادیه اروپا برای تجهیزات و ملزومات پزشکی برای تولیدکنندگان داخلی الزامی شد.

رضا مسائلی در گفت و گو با ایرنا افزود: بخشنامه این الزام طی هفته جاری به

## صدور بیمه‌نامه تضمین کیفیت کالای ایرانی

سرویس خبری روزنامه ارک - یکی از شرکت‌های بیمه در سالی که از سوی مقام معظم رهبری به نام حمایت از کالای ایرانی نام گرفته است، با صدور بیمه‌نامه، کیفیت تولیدات داخلی را تضمین و حمایت می‌کند. به گزارش ایسنا، ظاهراً این شرکت با استفاده از روش‌های متعدد از کیفیت بالای محصولی که بیمه می‌کند اطمینان حاصل می‌کند.

این نوع از بیمه‌نامه در مواردی که مصرف‌کنندگان از کیفیت کالای داخلی زیاد مطمئن نبوده و نسبت به خدمات پس از فروش نیاز به حصول اطمینان دارند، ارائه می‌شود.

طبق اعلام شرکت بیمه تعاون، کارکرد این بیمه‌نامه مشابه پوشش گزارتی بوده و چنانچه کالای بیمه شده از کیفیت و کارایی تضمین شده طی مدت زمان مشخصی از زمان خرید کالا برخوردار نباشد،

## رشد اقتصادی عراق سه برابر می شود



سرویس خبری روزنامه ارک - موسسه بین‌المللی تحقیقات BMI پیش‌بینی کرد رشد اقتصادی عراق در سال آتی میلادی با یک جهش بزرگ به ۴.۵ درصد خواهد رسید.

به گزارش ایرنا از رسانه‌های عراق، موسسه یاد شده، رشد اقتصادی این کشور در سال جاری میلادی را نیز ۱.۵ درصد پیش‌بینی کرده است.

این موسسه، تلاش‌های دولت عراق برای بازسازی کشور را علت افزایش رشد اقتصادی در سال ۲۰۱۹ و جهش آن از ۱.۵ به ۴.۵ درصد دانسته است.

موسسه تحقیقاتی BMI یک موسسه معتبر بین‌المللی است که به کار تجزیه و تحلیل در مسائل مربوط به اقتصاد کلان، صنعت و بازارهای مالی جهان می‌پردازد.

این پیش‌بینی در حالی است که ارزش دینار، پول ملی عراق در برابر دلار نیز طی سه ماه گذشته روند صعودی داشته است به گونه‌ای که از نرخ برابری ۱۲۵۰ دینار در ماه آذر به تدریج به ۱۲۰۰ دینار در روزهای اخیر رسیده است. در عین حال بازسازی مناطق ویران شده در اثر جنگ داعش، فقر و بیکاری از جمله معضلاتی است که دولت عراق در دوران پس‌داعش با آن دست به گریبان است.

حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق پس از اعلام پایان نظامی داعش در آذرماه ۹۶ گزارش داد که هجوم داعش به عراق ۱۰۰ میلیارد دلار خسارت مادی در برداشته است. وی همچنین از تصویب سند ملی بازسازی این کشور به ارزش همین مبلغ خبر داد که با توجه به محدود بودن منابع داخلی، بخش بزرگی آن باید از طریق سرمایه‌های خارجی جذب شود.

## ذخایر ارزی خارجی چین افزایش یافت



سرویس خبری روزنامه ارک - در ماه مارچ با ادامه تضعیف دلار آمریکا و با افزایش تنش‌های تجاری بین آمریکا و چین، ذخایر ارزی خارجی چشم‌بادامی‌ها، اندکی افزایش یافت.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از روتترز، در ماه مارچ با ادامه تضعیف دلار آمریکا و در حالی که با افزایش تنش‌های تجاری بین آمریکا و چین ذخایر ارزی خارجی چین اندکی افزایش یافت.

روز یکشنبه داده‌های بانک مرکزی چین نشان داد، تنها در ماه مارچ میزان این ذخایر ۹ میلیارد دلار افزایش یافت و به ۳.۱۴۳ تریلیون دلار رسید. این درحالیست که میزان این ذخایر در ماه فوریه ۲۷ میلیارد دلار افت کرده بود. اقتصاددانانی که در نظرسنجی روتترز شرکت کرده بودند، پیش‌بینی کرده بودند که میزان این ذخایر تا حدود ۶ میلیارد دلار در ماه مارچ افزایش یابد و به ۳.۱۴ تریلیون دلار برسد.